3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.10.2020 № 627
	О внесении изменений в муниципальную программу «Доступная среда муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»

В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»  (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 19.10.2017 № 812 (в редакции постановлений от 01.11.2018 № 652, от 15.02.2019 № 80), следующие изменения:
1.1. Позицию  «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Объемы  и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы на 2018-2020 годы составляет 303,92 тыс. рублей, из них по годам:

2018 - 87,0 тыс. рублей, в том числе: 87,0 тыс. рублей - местный бюджет;

2019 – 100,0 тыс. рублей, тыс. рублей, в том числе: 100,0 тыс. рублей - местный бюджет;

2020 – 116,92 тыс. рублей, в том числе: 116,92 тыс. рублей - местный бюджет.

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» муниципальной программы изложить в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения программы
Общий объем финансирования программы составляет  - 303,92 тыс.рублей, из них по годам:

2018 – 87,0 тыс. рублей;

2019 – 100,0 тыс. рублей;

2020 – 116,92 тыс. рублей.

Источник финансирования Программы – бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и привлекаемые (внебюджетные средства). Финансирование  программы из местного бюджета осуществляется  в пределах средств, предусматриваемых на ее реализацию решением Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области о бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на соответствующий финансовый год. Объемы финансирования мероприятий программы подлежат ежегодному уточнению с учетом норм местного бюджета на соответствующий финансовый год.».

1.3. Раздел III приложения к муниципальной программе «Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Доступная среда муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» изложить в новой редакции:

	III.
	Цель муниципальной программы: повышение  доступности социально значимых объектов

	3.
	Основное мероприятие:  обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями
 к социально значимым объектам

	3.1
	Установка пандуса на входе в Демидовский историко-краеведческий музей
	Местный бюджет
	Отдел по культуре
	2018
	75,0
	х
	х

	3.2
	Замена входных дверей в Демидовский Дом культуры
	Местный бюджет
	Отдел по культуре
	2019
	х
	100,0
	х

	3.3
	Оборудование туалета для инвалидов- колясочников в МБУК ЦБС Демидовского района
	Местный бюджет
	Отдел по культуре
	2020
	х
	х
	103,92

	3.3
	Итого по основному мероприятию 3

	2018 – 2020
	75,0
	100,0
	103,92

	Всего:

	87,0
	100,0
	116,92

	в том числе местный бюджет:

	2018 -2020
	87,0
	100,0
	116,92

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно - телекоммунационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области Т.Н. Крапивину.

И.о. Главы муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                            А.Е. Чистенин

«»

».